令和 4 年 8 月 3 日

記者会、記者クラブ 各位

本学は下記のとおり 8 月 20 日（土）に『岐阜大学アントレプレナー育成プログラ

ム～ 野心よ集え ～』キックオフシンポジウムを開催します。

いま注目の若手起業家 3 名を講師に迎え，新しいことに挑戦するきっかけや、今

のやりがい・楽しさについて、熱く語っていただきます。また、講演会後の「座談

会」では活躍する起業家（イノベーター）8 名と本音ベースでお話できる機会を設け

ております。

地域の大学生や高校生に対して、それぞれのフィールドで夢の実現に向け挑戦す

るために必要な"マインド"や"姿勢"を学べる機会を提供します。

つきましては、当日の取材についてお取り計らいいただきますよう、宜しくお願

い申し上げます。

記

【日 時】 2022 年 8 月 20 日（土）12：30～15：10

【会 場】 岐阜商工会議所 大ホール ＋ オンライン配信

      （〒500-8833 岐阜県岐阜市神田町 2 丁目 2）

【対 象】 岐阜・愛知・東海地域の大学生・高校生・その他学生・社会人

※ 新型コロナウイルス感染症の影響により、実施方法や来場人数に変更が生じる可能性があります

【タイムスケジュール】

●12:35～13:50

講演①：鶴田彩乃さん

   （どんぐりピット CEO，大手自動車メーカー エンジニア，MBA, 岐大 OG）

講演②：長曽我部竣也さん

   （岐大発認定ベンチャーFiberCraze㈱ 代表取締役社長，

    岐阜大学大学院 自然科学技術研究科 修士 2 年）

講演③：夏目一輝さん

   （Artkake 代表，岐阜大学 地域科学部４年）

●13:50～14:05 岐阜大学アントレプレナー育成プログラム 概要紹介

●14:20～15:05 起業家（イノベーターズ）と来場学生との座談会

  「起業家と本音で語り合う 45 分！」（数名のグループに分かれて座談会）

●15:10～16:00 来場者交流会（任意参加）

【主催】 国立大学法人 東海国立大学機構 岐阜大学 高等研究院

【協力】 岐阜大学公認 起業部、Tongali（18 大学）

※詳細については別添のチラシをご参照ください。

『岐阜大学アントレプレナー育成プログラム～ 野心よ集え ～』

キックオフシンポジウムを開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

高等研究院 准教授 上原雅行

TEL：058-293-2027

E-mail：uehara@gifu-u.ac.jp